

CONCEPTO DE INGRESOS	OBSERVACIONES	COSTO
----------------------	---------------	-------

SECRETARÍA DEL CONCEJO MUNICIPAL

ANUENCIA MUNICIPAL	SEGÚN SEA EL EVENTO	\$	-
CERTIFICACIÓN DE FIERRO	3.00 UMA	\$	260.64
MANIFESTACION DE FIERRO	3.00 UMA	\$	260.64
CONSTANCIA DIVERSAS	2.00 UMA	\$	173.76

CONTRALORIA MUNICIPAL

INSCRIPCIÓN AL PADRÓN DE CONTRATISTAS	Inscripción y Revalidación	Anual	\$	2,000.00
CERTIFICACIÓN O CONSTANCIAS DIVERSAS	Según sea el asunto		\$	-

DIRECCION DE ADMINISTRACION

REGISTRO E INSCRIPCION AL PADRON DE PROVEEDORES	Inscripción y Revalidación	Anual	\$	800.00
---	----------------------------	-------	----	--------

OFICIALÍA DEL REGISTRO CIVIL

ACTA DE DEFUNCIÓN		2	UMA	\$	173.76	
ACTA DE DIVORCIO		5	UMA	\$	434.40	
ACTA DE MATRIMONIO		2	UMA	\$	173.76	
ACTA DE NACIMIENTO		1	UMA	\$	86.88	
CERTIFICACION DE ACTA DE RECONOCIMIENTO		5	UMA	\$	434.40	
TITULO DE PERPETUIDAD DE LOTE DE PANTEON	CABECERA MUNICIPAL	Desde	10	UMA	\$	868.80
		Hasta	20	UMA	\$	1,737.60
	OTROS CEMENTERIOS FUERA DE LA CABECERA MUNICIPAL	Desde	5	UMA	\$	434.40
		Hasta	10	UMA	\$	868.80
TRASPASO DE TITULO DE LOTE DE PANTEON	CABECERA MUNICIPAL	10	UMA	\$	868.80	
	OTROS CEMENTERIOS FUERA DE LA CABECERA MUNICIPAL	5	UMA	\$	434.40	
ANOTACION MARGINAL		3	UMA	\$	260.64	
CELEBRACION DE MATRIMONIO	L-V EN OFICINA Y HORA HABIL	4	UMA	\$	347.52	
	SABADO, EN OFICINA Y HORA HABIL	15	UMA	\$	1,303.20	
	L-V EN OFICINA, EN HORA INHABIL	10	UMA	\$	868.80	
CONSTANCIA DE INEXISTENCIA DE MATRIMONIO		2	UMA	\$	173.76	
CONSTANCIA DE INEXISTENCIA DE NACIMIENTO		2	UMA	\$	173.76	
DIVORCIO ADMINISTRATIVO		50	UMA	\$	4,344.00	
INSCRIPCIÓN DE DIVORCIO POR ACTO		15	UMA	\$	1,303.20	
RECONOCIMIENTO DE MENORES		1	UMA	\$	86.88	
RECONOCIMIENTO DE MENORES MAYOR DE 1 AÑO (MULTA)		5	UMA	\$	434.40	
REPOSICION DE TITULO DE LOTE DE PANTEON		5	UMA	\$	434.40	
MULTA DEFUNCION EXTEMPORANEA		5	UMA	\$	434.40	
BUSQUEDA EN EL ARCHIVO DE DOCUMENTO		2	UMA	\$	173.76	
DISOLUCION DE SOCIEDAD CONYUGAL ACEPTANDO EL REGIMEN DE SEPARACION DE BIENES		60	UMA	\$	5,212.80	
REGISTRO EXTEMPORANEO DE PERSONAS		5	UMA	\$	434.40	
COPIA FIEL CERTIFICADA DEL LIBRO DE ACTAS		3	UMA	\$	217.20	
CONSTANCIA DE EXTEMPORANEIDAD MAYOR DE 1 AÑO		2.5	UMA	\$	217.20	
REGISTRO EXTEMPORANEO DE DEFUNCION DE MAS DE UN AÑO POR SENTENCIA		19	UMA	\$	1,650.72	
ACTO DE INSCRIPCION DE EXTRANJERO EN EL REGISTRO CIVIL		5	UMA	\$	434.40	
ACTO DE ASENTAMIENTO O EXPOSICION, RECONOCIMIENTO, DESIGNACION Y SUPERVIVENCIA CELEBRADO A DOMICILIO		60	UMA	\$	5,212.80	
ACTO DE ASENTAMIENTO EXTEMPORANEO POR SENTENCIA (MULTA)		5	UMA	\$	434.40	
INSCRIPCION DE SENTENCIA DE RECONOCIMIENTO (VIA JUDICIAL)		5	UMA	\$	434.40	

UMA	\$	86.88
DSMGV	\$	141.70

CONCEPTO DE INGRESOS	OBSERVACIONES		COSTO
EXHUMACION DE RESTOS ARIDOS	2	UMA	\$ 173.76
PERMISO PARA CONSTRUCCION DE UNA BOVEDA	2	UMA	\$ 173.76
PERMISO PARA CONSTRUCCION DE GUARDARESTOS, CAPILLA O NICHOS	3	UMA	\$ 260.64

COORDINACIÓN DE FIZCALIZACIÓN Y NORMATIVIDAD

ANDEN CENTRAL CAMIONERA	POR ENTRADA DE AUTOBUSES, TAXIS, COMBIS Y MINIBUSES		POR ACCESO	\$	15.00	
ANUNCIOS LUMINOSOS, PINTADOS O ADOSADOS (LEY DE HACIENDA MUNICIPAL DEL EDO DE TABASCO)	POR METROS CUADRADO DE ANUNCIOS, EJEMPLO: METROS CUADRADOS POR CONSTANTE 0.008 POR UMA POR 365 DIAS DEL AÑO				\$	-
CONTROL VENEREO (POR MERETRIZ)	SEMANAL		1.00	UMA	\$ 86.88	
COOPERACION DE ESTABLECIMIENTOS DE VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS (MENSUAL)	ABARROTES, DEPOSITOS, ULTRAMARINOS Y MINISUPER		2.00	UMA	\$ 173.76	
	CERVECERIAS, BARES, RESTAURANTE-BAR Y CANTINAS	Desde	3.00	UMA	\$ 260.64	
Hasta		5.00	\$ 434.40			
PERMISO PARA ANUENCIA TEMPORAL PARA LA VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS EN EJIDOS, RANCHERIAS, POBLADOS, VILLAS O LOCALIDADES PEQUEÑAS, <u>POR DIA</u>	EVENTOS CON FINES DE APOYO PARA LA PROPIA LOCALIDAD, PARTICULARES Y EVENTOS GRANDES COMO CARRERAS DE CABALLOS, TENER UN MARGEN PARA ELEGIR EL TOTAL PROPICIO PARA EL COBRO	Desde	20.00	UMA	\$ 1,737.60	
		Hasta	118.00		\$ 10,251.64	
PERMISO "ANUENCIA" PARA EVENTOS DE BEBIDAS ALCOHOLICAS PARA STAND A ORILLAS DE RIOS Y LAGUNAS, <u>POR EVENTO</u>	DEPENDIENDO DEL TAMAÑO DEL STAND	Desde	20.00	UMA	\$ 1,737.60	
		Hasta	118.00		\$ 10,251.64	
AUTORIZACION DE AMPLIACION DE HORARIOS EN ESTABLECIMIENTOS CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS	POR HORA		6	UMA	\$ 521.28	
PERMISO "ANUENCIA" TEMPORAL PARA LA VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS EN CABECERA MUNICIPAL	POR DIA	Desde	10.00	UMA	\$ 868.80	
		Hasta	50.00		\$ 4,344.00	
PERMISO "ANUENCIA" TEMPORAL PARA LA VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS EN FERIAS <u>POR DIA</u>	5 A 50 MTS. CUADRADOS		20	UMA	\$ 1,737.60	
	51 A 100 MTS. CUADRADOS		40		\$ 3,475.20	
	101 MTS. CUADRADOS EN ADELANTE		70		\$ 6,081.60	
"ANUENCIA" MUNICIPAL, AUTORIZACION PARA VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS EN HORARIO EXTENDIDO	ANUAL		600.00	UMA	\$ 52,128.00	
LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO COMERCIAL CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS (ANUAL)	ABARROTES, DEPOSITOS, ULTRAMARINOS Y MINISUPER	Desde	10.00	UMA	\$ 868.80	
		Hasta	50.00	UMA	\$ 4,344.00	
	CERVECERIAS, BARES, RESTAURANTE-BAR Y CANTINAS	Desde	20.00	UMA	\$ 1,737.60	
		Hasta	70.00		\$ 6,081.60	
LICENCIA PARA MATANZA RURAL OVINO Y PORCINO (ANUAL)	ALGUNAS CARNICERIAS SON PEQUEÑAS Y SACRIFICAN 1 VEZ POR SEMANA. OTRAS MAS GRANDES SACRIFICAN HASTA 2 VECES POR SEMANA	Desde	10.00	UMA	\$ 868.80	
		Hasta	30.00	UMA	\$ 2,606.40	
LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO PARA ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES, INDUSTRIALES Y DE SERVICIOS (ANUAL)	ANUAL	Desde	6.00	UMA	\$ 521.28	
		Hasta	1215.00	UMA	\$ 105,559.20	
MERCADO PUBLICO (POR LOCAL)	MENSUAL		0.35	UMA	\$ 30.41	
PERMISO DE OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA	SEGUN SEA EL EVENTO (CUOTA DIARIA)	Desde	1.00	UMA	\$ 86.88	
		Hasta	10.00	UMA	\$ 868.80	
PUESTOS FIJOS (POR PUESTO)	MENSUAL	Desde	1.00	UMA	\$ 86.88	
		Hasta	10.00		\$ 868.80	
PUESTOS SEMIFIJOS (POR PUESTO)	MENSUAL	Desde	0.50	UMA	\$ 43.44	
		Hasta	10.00		\$ 868.80	

CONCEPTO DE INGRESOS	OBSERVACIONES	COSTO		
MERCADO SOBRE RUEDAS	DIARIO	Desde	DE 1 A 2 MTS2	\$ 50.00
		Hasta	METROS EXCEDENTES	\$ 10.00
PERMISO DE CIRCO EN LA CABECERA MUNICIPAL Y LOCALIDADES	CIRCOS PEQUEÑOS, MEDIANOS O GRANDE	Desde	6.00	UMA \$ 521.28
		Hasta	60.00	\$ 5,212.80
COBROS DE PUESTOS SEMIFIJOS DE FERIA	METRO CUADRADO	Desde	4.00	UMA \$ 347.52
		Hasta	20.00	\$ 1,737.60
JUEGOS MECANICOS DE FERIA	POR EVENTO	Desde	36.00	UMA \$ 3,127.68
		Hasta	474.00	\$ 41,181.12

DIRECCION DE TRÁNSITO

PERMISO PARA VEHICULOS PESADOS DE CARGA Y DESCARGA DE COMERCIOS (Por Unidad Automotriz)	MENSUAL	Desde	\$ 500.00
		Hasta	\$ 3,000.00
PERMISO PARA VEHICULOS PESADOS DE CARGA Y DESCARGA DE COMERCIOS (Por Unidad Automotriz)	DIARIO	Desde	\$ 200.00
		Hasta	\$ 500.00
INFRACCIÓN POR MULTA DE TRÁNSITO	MONTO SEGÚN LA FALTA Y LO DISPUESTO EN LA LEY GRAL DE TRANSITO DEL ESTADO Y SU REGLAMENTO		\$ -
PERMISO PARA CIRCULAR EN VEHICULOS SIN PLACAS Y VEHICULOS NUEVOS	MENSUAL		\$ 700.00
CONSTANCIA PARA TRAMITE DE LICENCIA PARA AUTOMOVILISTA	SI RECIBE CAPACITACION VIAL, EL DOCUMENTO ES GRATUITO		\$ 500.00
CONSTANCIA PARA TRAMITE DE LICENCIA DE CHOFER		\$ 500.00	
CONSTANCIA PARA TRAMITE DE LICENCIA PARA MOTOCICLISTA		\$ 500.00	
CONSTANCIA PARA TRAMITE DE PERMISO DE MENOR DE EDAD		\$ 500.00	
CONSTANCIA PARA TRAMITE DE PERMISO PARA EL EXTRANJERO		\$ 500.00	
DEPOSITO VEHICULAR DEL MUNICIPIO (RETEN PUENTE GRANDE)	DIARIO		\$ 70.00
PERMISO PARA CERRAR CALLE PARA TODO TIPO DE EVENTO	DIARIO		\$ 200.00
PERMISO PARA DEJAR TODO TIPO DE MATERIAL (GRAVA/ARENA) EN LA VIA PUBLICA	DIARIO		\$ 200.00
PERMISO PARA CAJONES DE ESTACIONAMIENTO A VEHICULOS PARTICULARES	ANUAL		\$ 2,000.00

DIRECCION DE FINANZAS

PREDIAL RÚSTICO	SICARET		\$ -
PREDIAL URBANO	SICARET		\$ -
RECARGO RÚSTICO	SICARET		\$ -
RECARGO URBANO	SICARET		\$ -
REZAGO RÚSTICO	SICARET		\$ -
REZAGO URBANO	SICARET		\$ -
TRASLACION DE DOMINIO DE BIENES INMUEBLES RÚSTICO	SICARET		\$ -
TRASLACION DE DOMINIO DE BIENES INMUEBLES URBANO	SICARET		\$ -
PRODUCTOS FINANCIEROS INGRESOS DE GESTION 2019			\$ -
REINTEGRO DE SUELDOS			\$ -
CONSTANCIA DE PAGOS EFECTUADOS POR IMPUESTOS, DERECHOS Y APROVECHAMIENTOS	5	UMA	\$ 434.40
OTROS (FINANZAS)			\$ -
BUSQUEDA DE DOCUMENTOS EN LOS ARCHIVOS MUNICIPALES	2	UMA	\$ 173.76
CONSTANCIA DE NO PROPIEDAD	2	UMA	\$ 173.76
CONSTANCIA DE PROPIEDAD	5	UMA	\$ 434.40

CONCEPTO DE INGRESOS	OBSERVACIONES			COSTO
VALOR CATASTRAL	EXPEDICION Y CERTIFICACION DE LA PROPIEDAD RAIZ	4	UMA	\$ 347.52
EXPEDICION DE PLANO		10	UMA	\$ 868.80
CERTIFICACION DE DOCUMENTOS CATASTRALES		5	UMA	\$ 434.40
RECTIFICACION DE MEDIDAS Y COLINDANCIAS EN PREDIOS URBANOS	HASTA 105.00 M2	7	UMA	\$ 608.16
	DE 106.00 HASTA 200.00 M2	10		\$ 868.80
	DE 201.00 HASTA 300.00 M2	15		\$ 1,303.20
	DE 301.00 HASTA 600.00 M2	25		\$ 2,172.00
	DE 601.00 EN ADELANTE	50		\$ 4,344.00
COPIAS DE PLANOS CARTOGRAFICOS	TAMAÑO CARTA	2	UMA	\$ 173.76
	TAMAÑO OFICIO	4		\$ 347.52
	PLANOS MANZANERO	20		\$ 1,737.60
APROBACION DE REGISTRO DE PLANO Y OTORGAMIENTO DE CLAVES CATASTRALES	POR CADA PREDIO	1	UMA	\$ 86.88
CONSTANCIA DE NO PROPIEDAD		2	UMA	\$ 173.76
CONSTANCIA DE PROPIEDAD	POR CADA PREDIO	5	UMA	\$ 434.40

DIRECCION DE OBRAS, ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y SERVICIOS MUNICIPALES

LICENCIA PARA CONSTRUCCIONES DE LOZA	A) HABITACIONAL	0.05	UMA	\$ 4.34
	B) NO HABITACIONAL	0.10	UMA	\$ 8.69
LICENCIA PARA OTRAS CONSTRUCCIONES	A) HABITACIONAL	0.03	UMA	\$ 2.61
	B) NO HABITACIONAL	0.05	UMA	\$ 4.34
LICENCIA Y PERMISO PARA FRACCIONAMIENTOS, CAMINOS, LOTIFICACIONES, RELOTIFICACIONES, DIVISIONES Y FUSION DE PREDIO				
FRACCIONAMIENTOS POR EL AREA TOTAL	POR METRO CUADRADO	0.03	UMA	\$ 2.61
CONDOMINIOS (POR EL TERRENO)	POR METRO CUADRADO	0.10	UMA	\$ 8.69
LOTIFICACIONES (POR EL AREA TOTAL)	POR METRO CUADRADO	0.10	UMA	\$ 8.69
RELOTIFICACION (POR EL AREA VENDIBLE)	POR METRO CUADRADO	0.05	UMA	\$ 4.34
DIVISIONES (POR EL AREA VENDIBLE)	POR METRO CUADRADO	0.08	UMA	\$ 6.95
SUBDIVISION (POR EL AREA VENDIBLE)	POR METRO CUADRADO	0.05	UMA	\$ 4.34
FUSION DE PREDIOS				\$ -
PERMISO DE DEMOLICION	POR METRO CUADRADO	0.05	UMA	\$ 4.34
LICENCIA POR EXCAVACION Y/O RELLENO	POR METRO CUBICO	0.04	UMA	\$ 3.48
APROBACION DE PLANO DE CONSTRUCCION (CALCULO POR METRO CUADRADO)	HASTA POR 50 MTS CUADRADO	0.04	UMA	\$ 3.48
	MAS DE 50 HASTA 100 MTS CUADRADOS	0.06	UMA	\$ 5.21
	MAS DE 100 HASTA 200 MTS CUADRADOS	0.08	UMA	\$ 6.95
	MAS DE 200 MTS CUADRADOS	0.10	UMA	\$ 8.69
RECTIFICACION DE MENSURAS	HASTA 200 MTS CUADRADOS	5.00	UMA	\$ 434.40
	METRO ADICIONAL	0.50	UMA	\$ 43.44
LICENCIA DE CONSTRUCCION DE BARDA	POR METRO LINEAL	0.10	UMA	\$ 8.69
PERMISO PARA OCUPACION DE LA VIA PUBLICA CON MATERIAL DE CONSTRUCCION	HASTA 3 DIAS	3.00	UMA	\$ 260.64
PERMISO PARA OCUPACION DE LA VIA PUBLICA CON TAPIAL Y/O PROTECCION	METRO CUADRADO POR DIA	0.02	UMA	\$ 1.74
PERMISO DE ALINEAMIENTO	HASTA 10 MTS LINEALES	5.00	UMA	\$ 434.40
	METROS EXCEDENTES	0.50	UMA	\$ 43.44
PERMISO DE USO DE SUELO	POR LA AUTORIZACION DE LA FACTIBILIDAD	4.00	UMA	\$ 347.52
	NUMERO OFICIAL (INCLUYE PLACA)	4.00	UMA	\$ 347.52

CONCEPTO DE INGRESOS	OBSERVACIONES	COSTO		
POR ARRIMO O ENTRONQUE DE CAÑO (POR METRO LINEAL)	EN CALLE PAVIMENTADA O ASFALTADA	4.00	UMA	\$ 347.52
	EN CALLE SIN PAVIMENTO O ASFALTO	2.00	UMA	\$ 173.76
	DERECHO DE ENTRONQUE	2.00	UMA	\$ 173.76
SUBDIVISION DE PREDIOS				\$ -
REINTEGRO POR OBRA PÚBLICA				\$ -
SANCIÓN POR INCUMPLIMIENTO EN OBRA PÚBLICA				\$ -
BASE DE LICITACIONES				\$ 1,000.00
POR OCUPACIÓN DE VÍAS PÚBLICAS MEDIANTE CABLEO AEREO		METRO LINEAL		\$ 55.00
POR OCUPACIÓN DE VÍAS PÚBLICAS MEDIANTE CABLEO SUBTERRANEO		METRO LINEAL		\$ 28.00

DIRECCION DE PROTECCION AMBIENTAL Y DESARROLLO SUSTENTABLE

CONSTANCIA DE NO ALTERACION AL MEDIO AMBIENTE	Anual	Desde	5	UMA	\$ 434.40
		Hasta	150	UMA	\$ 13,032.00
INFORME PREVENTIVO EN MATERIA AMBIENTAL	Trámite Único	Desde	5	UMA	\$ 434.40
		Hasta	100	UMA	\$ 8,688.00
MANIFESTACION DE IMPACTO AMBIENTAL	Trámite Único	Desde	5	UMA	\$ 434.40
		Hasta	120	UMA	\$ 10,425.60
TRANSPORTE DE ESPECIES MADERABLES		De	1	UMA	\$ 86.88
		Hasta	40	UMA	\$ 3,475.20
ANUENCIA PARA DERRIBO DE ARBOL	Por Arbol	Desde	1	UMA	\$ 86.88
AUTORIZACION DE ACCESO AL RELLENO SANITARIO MUNICIPAL	Mensual	Desde	4	UMA	\$ 347.52
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO AMBIENTAL	Trámite Único	Desde	30	UMA	\$ 2,606.40
LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES O DE SERVICIOS, PARA EL USO DE AMPLIFICADORES DE SONIDO Y OTROS DISPOSITIVOS QUE PRODUZCAN RUIDO EN LA VIA PUBLICA O EL AMBIENTE DE LA COMUNIDAD	Anual	Desde	5	UMA	\$ 434.40
		Hasta	80	UMA	\$ 6,950.40
LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO DE EMISIONES A LA ATMOSFERA	Anual	De	5	UMA	\$ 434.40
		Hasta	60	UMA	\$ 5,212.80
TARIFA PARA LOS ESTABLECIMIENTOS INDUSTRIALES, MERCANTILES O DE SERVICIOS, POR EL SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSFERENCIA Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS EN EL MUNICIPIO	Mensual	Desde	2	UMA	\$ 173.76
		Hasta	70	UMA	\$ 6,081.60
TARIFA PARA LA RECOLECCION Y DISPOSICION DE LLANTAS DE DESECHO	Mensual	Desde	1	UMA	\$ 86.88
		Hasta	35	UMA	\$ 3,040.80

DIRECCION DE EDUCACIÓN, CULTURA Y RECREACIÓN

ALBERCA MUNICIPAL	CLASE DE NATACION	DIARIO	\$ 20.00
	CLASE DE NATACION	MENSUAL	\$ 300.00
	USO DE LA ALBERCA (HASTA 2 HRS DIARIAS)	MENSUAL	\$ 300.00
GIMNASIO MUNICIPAL		DIARIO	\$ 10.00
PRODUCTOS ARTESANALES	SEGÚN PRECIOS DE PROD DEL MUSEO DEL DULCE		\$ -
TALLERES IMPARTIDOS		DIARIO	\$ 10.00

CONCEPTO DE INGRESOS	OBSERVACIONES	COSTO
----------------------	---------------	-------

COORDINACIÓN DEL DIF		
CENDI DIF (CAI)	INSCRIPCIÓN	\$ 500.00
	COLEGIATURA MENSUAL	\$ 500.00
	JULIO, AGOSTO Y DICIEMBRE	\$ 250.00
UNIDAD BÁSICA DE REHABILITACIÓN (UBR)	SEGÚN ESTUDIO SOCIO-ECONÓMICO	MAXIMO \$ 50.00
RENTA DEL CASINO DEL PUEBLO	SEGÚN SEA EL EVENTO	MIN \$ 1,000.00
		MAXIMO \$ 10,000.00
TALLERES IMPARTIDOS	DIARIO	\$ 10.00

DIRECCION DE DESARROLLO		
VIVERO MUNICIPAL		
ARBOLES MADERABLES		\$ 10.00
ARBOLES DE ORNATO		\$ 10.00
ARBOLES FRUTALES		\$ 30.00
MECANIZACION AGRICOLA		
CHAPEO	POR HECTAREAS	\$ 1,200.00
ARADO	POR HECTAREAS	\$ 1,400.00
RASTRA (2 PASOS)	POR HECTAREAS	\$ 1,400.00
ARADO Y RASTRA (2 PASOS)	POR HECTAREAS	\$ 2,400.00
CHAPEO, ARADO Y RASTRA	POR HECTAREAS	\$ 3,200.00
RASTRO MUNICIPAL		
MAQUILA	POR RES	\$ 300.00
JAGUEY		
JAGUEY	CONSTRUCCION	\$ 2,800.00
	DESASOLVE	\$ 2,200.00

UNIDAD DE PROTECCIÓN CIVIL				
INSPECCION Y DETERMINACION DEL GRADO DE RIESGO A ESTABLECIMIENTOS Y/O EMPRESAS (ANUAL)	A. DE HASTA 50 M2	5	UMA	\$ 434.40
	B. DE 50.01 A 100 M2	10		\$ 868.80
	C. DE 100.01 A 500 M2	15		\$ 1,303.20
	D. DE 500.01 A 2,500 M2	18		\$ 1,563.84
	E. DE 2,500.01 EN ADELANTE	20		\$ 1,737.60
CERTIFICADO DE VISTO BUENO DE PROTECCION CIVIL	A. POR RIESGO	5	UMA	\$ 434.40
	B. POR RIESGO DE MIEDO	200		\$ 17,376.00
	C. POR RIESGO ALTO	500		\$ 43,440.00
CONSTANCIAS DE MEDIDAS BASICAS	A. DE 0 HASTA 50 M2	5	UMA	\$ 434.40
	B. DE 50.01 HASTA 100 M2	10		\$ 868.80
	C. DE 100.01 HASTA 500 M2	15		\$ 1,303.20
	D. DE 500.01 HASTA 2500 M2	20		\$ 1,737.60
	E. DE 2500.01 EN ADELANTE	25		\$ 2,172.00
CONSTANCIA DE ANALISIS DE RIESGO	A. DE 0 HASTA 50 M2	5	UMA	\$ 434.40
	B. DE 50.01 HASTA 100 M2	10		\$ 868.80
	C. DE 100.01 HASTA 500 M2	15		\$ 1,303.20
	D. DE 500.01 HASTA 2500 M2	20		\$ 1,737.60
	E. DE 2500.01 EN ADELANTE	25		\$ 2,172.00